

## جریمه‌های 200 هزار تومانی رانندگی از اواخر آذر

رئیس پلیس راهور ناجا در گفت‌وگو با «جام‌جم» با اشاره به ابلاغ جدول جدید جرایم رانندگی از سوی دولت از اجرای نرخ‌های جدید جرایم رانندگی در کشور از اواخر آذر خبر داد و گفت: جرایم جدید رانندگی 5 روز پس از درج در روزنامه رسمی کشور اجرایی خواهد شد.



جدول جرایم 30 تخلف مهم رانندگی در جام‌جم امروز

جریمه‌های 200 هزار تومانی رانندگی از اواخر آذر

سرانجام پس از چند ماه انتظار جدول جدید نرخ جرایم رانندگی روز گذشته از سوی دولت برای اجرای رسمی در کشور ابلاغ شد.

رئیس پلیس راهور ناجا در گفت‌وگو با «جام‌جم» با اشاره به ابلاغ جدول جدید جرایم رانندگی از سوی دولت از اجرای نرخ‌های جدید جرایم رانندگی در کشور از اواخر آذر خبر داد و گفت: جرایم جدید رانندگی 5 روز پس از درج در روزنامه رسمی کشور اجرایی خواهد شد.

سردار اسکندر مومنی افزود: براساس قانون جدید کف و سقف مجاز جریمه‌ها از 3 هزار تومان تا 200 هزار تومان پیش‌بینی شده است. به گفته مومنی مبلغ جرایم رانندگی هر 3 سال براساس نرخ تورم سالانه افزایش می‌یابد به این معنی که در مجموع 3 سال براساس نرخ تورم به میزان سقف جریمه‌ها افزوده خواهد شد. رئیس پلیس راهور ناجا ارائه توضیحات بیشتر درخصوص جزئیات جدول جرایم رانندگی را به روزهای آینده موکول کرده و گفت: قطعا تا پیش از آغاز اجرای جرایم جدید در این زمینه به شهروندان اطلاع‌رسانی دقیق خواهد شد.

به گزارش «جام‌جم»، براساس جدول جدید نرخ جرایم رانندگی که روز گذشته در قالب 171 کد جریمه ابلاغ شد، نرخ جرایم رانندگی به 3 بخش «171؛ کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی»، «171؛ سایر شهرها» و «171؛ روستاها و راه‌های روستایی» تقسیم شده است.

در قانون جدید جرایم، رانندگی در حالت مستی و مصرف روانگردان‌ها یا مواد افیونی در تمامی جاده‌های کشور 200 هزار تومان جریمه دارد و گواهینامه راننده به مدت 6 ماه ضبط و راننده مذکور به مراجع قضایی معرفی می‌شود.

تخلفات 100 هزار تومانی

از سوی دیگر حرکات نمایشی مانند دور زدن درجا یا حرکت موتورسیکلت روی یک چرخ، تجاوز از سرعت مجاز (بیش از 50 کیلومتر در ساعت)، سبقت غیرمجاز در راه‌های دوطرفه، حرکت به صورت ماریپیچ و حرکت با دنده عقب در آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها در «171؛ کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی» 100 هزار تومان جریمه دارد.

نکته مهم این که انجام همزمان 2 تخلف از تخلفات یادشده به جز حرکت با دنده عقب در آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها علاوه بر جریمه، توقیف 72 ساعته خودرو را نیز همراه دارد.

براساس ابلاغ دولت، ارتکاب تخلفاتی شامل تجاوز از سرعت مجاز (بیش از 30 تا 50 کیلومتر در ساعت)، تجاوز به چپ از محور راه، عبور وسایط نقلیه از پیاده‌رو، دور زدن در محل ممنوع، استفاده از تلفن همراه یا وسایل ارتباطی مشابه در حین رانندگی در سرعت بالای 60 کیلومتر، نقص فنی موثر یا نقص در سیستم روشنایی در شب، عدم رعایت مقررات ایمنی حمل و نقل جاده‌ای مواد خطرناک، رانندگی با وسایط نقلیه عمومی بیش از زمان مجاز و عدم رعایت شرایط مندرج در گواهینامه مانند استفاده از عینک 50 هزار تومان جریمه دارد.

جریمه 50 هزار تومانی برای بغل کردن کودکان

شهروندانی که عادت دارند هنگام رانندگی کودک خود را نیز روی پایشان بنشانند بدون این که متوجه باشند این اقدام تا چه حد احتمال بروز تصادف را افزایش داده و جان سرنشینان خودرو را به خطر می‌اندازد باید بدانند که براساس قانون جدید جرایم رانندگی در آغوش گرفتن اطفال حین رانندگی 50 هزار تومان جریمه دارد. همچنین تخلفاتی شامل عدم توجه به فرمان ایست یا پرچم مراقبین عبور و مرور محصلین یا پلیس مدرسه، عدم رعایت مقررات حمل بار، نصب پلاک‌های متفرقه یا تغییر استاندارد پلاک وسیله نقلیه، مغایرت مشخصات فنی با کارت شناسایی وسیله نقلیه، در آغوش داشتن اطفال در حین رانندگی، حمل تیر آهن، ورق‌های فلزی و امثال

آن بدون رعایت شرایط ایمنی، عدم اقدام به تعویض پلاک هنگام خرید و فروش وسیله نقلیه، توقف دوبله در محل ایستادن ممنوع، عبور کامیون و اتوبوس در خط سرعت بزرگراهها و آزادراههای دارای بیش از 2 خط عبوری در هر سمت 50 هزار تومان جریمه دارد.

50 هزار تومان جریمه برای نداشتن بیمه شخص ثالث

رانندگانی که تاکنون نسبت به بیمه کردن خودروی خود بی توجه بوده‌اند یا اهمیت چندانی به همراه داشتن بیمه‌نامه نمی‌دادند، آگاه باشند که با ابلاغ قانون جدید هم بیمه شخص ثالث نبودن خودرو و نیز همراه نداشتن بیمه‌نامه تخلف محسوب شده و رانندگان متخلف 50 هزار تومان جریمه خواهند شد.

همچنین سوار کردن مسافر یا سرنشین داخل صندوق عقب یا هر قسمت خارجی وسیله نقلیه، رانندگی با وسیله نقلیه با پلاک غیرمجاز یا دارای پلاک گذر موقت، ویژه، تعمیراتی، خارج از زمان و مکان تعیین شده یا پلاک تعویض نشده متعلق به مالک قبلی، حمل مواد محترقه با وسایط نقلیه غیرمجاز، نداشتن مجوز فعالیت راننده وسیله نقلیه عمومی، استفاده از نورافکن یا چراغ دارای نور خیره‌کننده، چراغ‌های الوان و نور سفید در جلوی وسیله نقلیه، نصب هرگونه تجهیزات یا اجسام اضافی روی بدنه وسیله نقلیه یا روی چرخ که از سطح بیرونی آن تجاوز کند نیز جزو تخلفاتی هستند که جریمه 50 هزار تومانی برای آنها در نظر گرفته شده است.

شیشه‌های دودی 50 هزار تومان جریمه

براساس قانون جدید جرایم رانندگی، رانندگانی که از شیشه‌های دودی و تیره در خودروی خود استفاده کنند طوری که سرنشینان آن قابل رؤیت نباشند نیز 50 هزار تومان جریمه خواهند شد.

علاوه بر این که تخلفاتی مانند توقف و سد معبر در سطح یا روی حریم تقاطع‌ها و میادین یا سطوح نارنجی، تصادف ناشی از عدم توجه به جلو یا عدم رعایت فاصله طولی و عرضی با وسیله جلوبی یا جانبی، عدم اعلام نشانی محل جدید سکونت مالک وسیله نقلیه در مهلت تعیین شده به ادارات راهنمایی و رانندگی، عبور وسایط نقلیه غیرمجاز از خط ویژه، سبقت از سمت راست وسیله نقلیه در راه‌هایی که در هر طرف رفت و برگشت فقط یک خط عبوری دارد هر کدام 50 هزار تومان جریمه دارد.

جریمه 40 هزار تومانی برای ناخوانا بودن پلاک

شهروندانی که پس از نقل و انتقال خودرو شماره‌گذاری آن را به تعویق می‌اندازند، یا خودروی نوي خود را بدون شماره از نمایندگی تحویل می‌گیرند باید بدانند که از این پس نداشتن پلاک جلو و عقب یا ناخوانا بودن آن 40 هزار تومان جریمه دارد.

همچنین سبقت اتوبوس و کامیون در داخل شهر، توقف در ابتدا و انتهای پیچ‌ها، نشانیدن مسافر یا سرنشین در سمت چپ راننده، سوار کردن یا سوار شدن و پیاده شدن از وسیله نقلیه در حال حرکت، روشن نکردن چراغ از هنگام غروب تا طلوع آفتاب و در مواقع لزوم حرکت عمده به موازات اتومبیل دیگر به نحوی که موجب کندي و انسداد حرکت شود، حرکت نکردن وسایط نقلیه بین دو خط یا تغییر خط حرکت بدون رعایت مقررات مربوطه در معابر خط‌کشی شده، استفاده غیرمجاز از چراغ‌گردان، آژیر و امثال آن در خارج از زمان ماموریت، عدم رعایت مسیره‌های تعیین شده حرکت در معابر منتهی به تقاطع‌ها و تجاوز از سرعت مجاز ( تا 30 کیلومتر در ساعت) هم 40 هزار تومان جریمه دارد.

فرمان ایست پلیس را جدی بگیرد

براساس قانون جدید جرایم رانندگی، آن دسته از رانندگان متخلفی که نسبت به فرمان ایست پلیس بی‌توجهی نشان می‌دهند و بی‌اعتنا به حرکت خود ادامه می‌دهند هم 40 هزار تومان جریمه خواهند شد. همچنین توقف در محل ایستادن ممنوع (توقف مطلقاً ممنوع)، حمل جنازه با وسیله نقلیه غیرمجاز، حرکت با دنده عقب غیرضروری در راه، توقف وسایط نقلیه در پیاده‌رو، سوار یا پیاده کردن مسافر در خارج از پایانه‌های مسافربری یا مکان‌های غیرمجاز، استفاده از لاستیک‌های غیراستاندارد، انجام سرویس مدارس بدون داشتن مجوز لازم یا با وسایل نقلیه غیرمجاز، صدای ناهنجار یا نامتعارف از بوق‌های شیپوری و لوله آگروز در #171؛ کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی» هر کدام 40 هزار تومان جریمه دارد.

براساس جدول جدید استفاده از تلفن همراه و سایر وسایل ارتباطی مشابه در حین رانندگی در سرعت‌هایی کمتر از 60 کیلومتر در ساعت، توقف سایر وسایط نقلیه در ایستگاه وسایط نقلیه عمومی، راه ندادن به وسیله نقلیه پشت‌سر برای سبقت، توقف وسایط نقلیه عمومی، حمل بار و مسافر در خارج از ایستگاه‌های تعیین‌شده، پرتاب کردن یا ریختن ضایعات، زباله، آب دهان و بینی و امثال آن از وسایط نقلیه به سطح معابر، توقف دوبله در معابر و رانندگی با وسایل دودزا، 30 هزار تومان جریمه دارد.

جریمه 30 هزار تومانی برای عدم استفاده از کلاه

طبق قانون جدید راهنمایی و رانندگی، عدم استفاده از کلاه ایمنی و سرنشین موتورسیکلت در حین رانندگی، عدم استفاده از کمربند ایمنی توسط راننده یا سرنشین وسیله نقلیه در حال حرکت در آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها و جاده‌ها، هر نوع توقف که منجر به سد معبر یا اختلال در عبور و مرور گردد، همراه نداشتن گواهینامه رانندگی، بیرون آوردن دست یا هر یک از اعضای بدن از وسیله نقلیه در حال حرکت و بوق زدن در محل‌های ممنوعه هر کدام 30 هزار تومان جریمه در &#171;کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی» دارد.

سوار کردن کودکان زیر 12 سال 20 هزار تومان

براساس قانون جدید جرایم رانندگی که دستور اجرای آن از سوی دولت ابلاغ شده است از این پس سوار کردن کودکان کمتر از 12 سال در صندلی جلو 20 هزار تومان جریمه دارد.

همچنین توقف در محل ممنوع (پارک ممنوع)، حمل و در آغوش گرفتن حیوانات یا سرگرم شدن با آنها، همراه نداشتن کارت شناسایی وسیله نقلیه، ورود و تردد وسایط نقلیه غیرمجاز در معابر، محدوده‌ها و مناطقی که ممنوع اعلام شده است، عدم رعایت حق تقدم عابر یا تجاوز یا توقف وسایط نقلیه در گذرگاه عابریاده و خوردن و آشامیدن و استعمال دخانیات هنگام رانندگی در &#171;کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی» از دیگر تخلفاتی هستند که هر کدام 20 هزار تومان جریمه خواهد داشت.

جریمه 10 هزار تومانی برای نداشتن معاینه فنی

عدم استفاده از تاکسیمتر و عدم توجه به اخطار و تذکر پلیس و همراه نداشتن گواهی یا برچسب معتبر معاینه فنی در &#171;کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی» 10 هزار تومان جریمه دارد.

پوران محمدی / گروه جامعه